puto **P**. Quibus q; in hoc ratioibus accedā
breuiter exponā. Mundus hic ex tam diuer
sis cōtrarijs q; p̄tibus in vnā formaz minime
cōuenisset. nisi vnus esset q̄ tam diuersa cōtū
geret. coniuncta vero naturaruz ipsa diuerfi
tas inuicē discors dissoāaret atq; diuelleret
nisi esset vn̄ q̄ quod nexuit cōtineret. Nō tā
vero certus naturæ ordo p̄cederet. nec tam dis
positos motus locis t̄p̄ib; efficiētia spacijs q̄
litatib; explicaret. nisi vnus ess; qui has mu
tationū varietates manēs ipse disponeret.
Hoc quicquid est quo condita manēt atq;
agitant̄ v̄sitato cūctis vocabulo deum nomi
no **P**. Tum illa. Cum hæc inquit ita senti
as paruā mihi restāē operā puto. vt foelicitā
tis compos patriā sospes reuisas. sed quæ p
posuimus intueamur. Nonne in beatitudine
sufficiētia numerauimus. deumq; beatitudi
nem ipsam esse consensimus **H**. Ita quide;

P. Et ad mundum igitur inquit regendum
nullis extrinsecus adminiculis indigebit. ali
oquin si quo egeat plenam sufficientiam non ha
bebit. **R.** Id inquam ita est necessarium. **P.**
Per se igitur solum cuncta disponit. **R.** Nega
ri inquam non potest. **P.** Atqui deus ipsi bonum
esse monstrat? est. **R.** Memini inquam. **P.** Per
bonum igitur cuncta disponit. siquidem pro se regit
omnia que bonum esse sensimus. et hic est veluti
quidam clauus atque gubernaculum. quo munda
na machina stabilis atque incorrupta seruat.
R. Vehementer assentior inquam. et id te pau
lo ante dicturam tenui licet suspitione prospe
xi. **P.** Credo inquit. iam enim ut arbitror vigi
lantius ad cernenda vera oculos deducis. si quod
dictum non minus ad obtuendum patet. **R.** Quid
inquam. **P.** Cum deus inquit omnia bonitatis
clauo gubernare iure credatur. eademque omnia
sicuti docui ad bonum naturali intentione festinet.
b 17j

Nū dubitari potest quin volūtarie regāt. se
q; ad dispenētis nutū veluti cūemētia contē
perataq; rectori sponte cōuertāt. **B.** Ita in
quā necesse est. nec beatum regimen esse vide
ret. siquidem beate ctātū iugū feret non obtē
perātū salus. **P.** Nihil est igit qd naturā ser
uās deo cōtraire conet. **B.** Nihil inquā. **P.**
Quid si conet ait. nū tandem pficiet quicqm
aduersus eū. quē iure potētissimū beatitudis
esse concessimus. **B.** Proxius inquā nihil va
leret. **P.** Nō est igit aliquid quod sūmo hu
ic bonō vel velit vel possit obfistere. **B.** Non
inquā arbitror. **P.** Est igit summū bonuz in
quit qd regit cūcta fortiter suauiusq; dispo
nit. **B.** Tū ego qm inquā me non modo ea
quæ cōclusa sūma rationū. verū multo magis
hæc ipsa quibus vteris verba delectāt. vt tā
de aliquā stulticiā magna laceratē sui pudeat.
P. Accepisti inquit in fabulis lacescentes cæ